REQUERIMENTO Nº 519/15

Senhora Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário,

seja oficiado a Secretaria de Desenvolvimento do Estado de São Paulo, a liberação urgente de

recursos financeiros ao nosso município para serem utilizados na reforma do prédio onde

funciona o Projeto Asa, que atende 120 crianças, oferecendo reforço escolar, cursos

profissionalizantes e diversas atividades educativas, culturais e recreativas.

A presente solicitação se faz necessária, tendo em vista o

péssimo estado de conservação do prédio, prejudicando os trabalhos desenvolvidos.

Plenário Vereador José Ikeda, 10 de dezembro de 2015.

MARIA DE LOURDES SANTOS GIL

Vereadora

NORIKO ONISHI SAITO

Vereadora